

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本工事）

工事名	R 8馬土 国道4 9 2号 美・穴吹左手 道路改良工事					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良			式	1		53,464,466		
道路土工			式	1		1,964,272		
路体盛土工			式	1		1,964,272		
路体(築堤)盛土			m3	2,930	670.4	1,964,272		単 1号
擁壁工			式	1		37,112,830		
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1		37,112,830		
重力式擁壁 台座コンクリート		擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	293	63,190	18,514,670		単 2号
逆T型擁壁 10・11号		本体コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	m3	226	73,550	16,622,300		単 3号 暫定単価
逆T型擁壁 ウイング		本体コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	m3	27	73,180	1,975,860		単 4号 暫定単価
構造物撤去工			式	1		117,298		
構造物取壊し工			式	1		110,753		
舗装版切断			m	25	687.7	17,192		単 5号
舗装版破碎		舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	13	207.8	2,701		単 6号

設計内訳書（本工事）

工事名	R 8馬土 国道4 9 2号 美・穴吹左手 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	7	12,980	90,860		単 7号
運搬処理工		式	1		6,545		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	1	4,945	4,945		単 8号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	1	1,600	1,600		単 9号
仮設工		式	1		14,270,066		
仮橋・仮栈橋工		式	1		11,985,266		
仮設構台移設		式	1		8,443,452		内 1号
仮設構台撤去		式	1		417,282		内 2号
仮設構台賃料	270日間	式	1		3,124,532		内 3号
交通管理工		式	1		2,284,800		
交通誘導警備員	B	人日	140	16,320	2,284,800		単 10号
直接工事費		式	1		53,464,466		
共通仮設		式	1		7,076,010		

設計内訳書（本工事）

工事名	R 8馬土 国道 4 9 2 号 美・穴吹左手 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		367,010		
運搬費		式	1		367,010		
仮設材運搬費		t	56	5,920	331,520		単 11号
仮設材運搬費		t	7	5,070	35,490		単 12号
共通仮設費（率計上）		式	1		6,709,000		
純工事費		式	1		60,540,476		
現場管理費		式	1		20,729,000		
工事原価		式	1		81,269,476		
一般管理費等		式	1		15,318,524		
工事価格		式	1		96,588,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		9,658,800		
工事費計		式	1		106,246,800		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	仮設構台移設						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土砂, 標準, 無し, 無し	m3	50	239. 2	11, 960		
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	5	3, 211	16, 055		
再生クラッシャーラン RC-40		m3	5	1, 900	9, 500		
土のう工	仕捨て・積立・撤去	袋	39	1, 050	40, 950		
覆工板設置・撤去工	撤去, ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊, 標準(1. 0)	m2	144	462. 6	66, 614		
覆工板設置・撤去工	設置, ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊, 標準(1. 0)	m2	144	902. 6	129, 974		
上部工架設・撤去工	架設, ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊, 標準(1. 0)	t	10. 4	14, 660	152, 464		
上部工架設・撤去工	撤去, ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊, 標準(1. 0)	t	10. 4	7, 556	78, 582		
橋脚設置・撤去工 (直接基礎形式)	撤去, ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊, 標準(1. 0)	t	4. 3	25, 520	109, 736		
橋脚設置・撤去工 (直接基礎形式)	設置, ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊, 標準(1. 0)	t	4. 3	41, 380	177, 934		
高欄設置・撤去工	単管ハーフ型, 設置	m	24	1, 226	29, 424		
高欄設置・撤去工	単管ハーフ型, 撤去	m	24	691. 3	16, 591		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	仮設構台移設						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
支持杭		式	1		7, 551, 595		
上部工ボルト		式	1		43, 721		
下部工ボルト		式	1		8, 352		
合計					8, 443, 452		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	仮設構台撤去						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
覆工板設置・撤去工	撤去, ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊, 標準(1. 0)	m2	180	462. 6	83, 268		
上部工架設・撤去工	撤去, ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊, 標準(1. 0)	t	12. 1	7, 556	91, 427		
橋脚設置・撤去工 (直接基礎形式)	撤去, ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型25t吊, 標準(1. 0)	t	5. 3	25, 520	135, 256		
高欄設置・撤去工	単管ﾊﾞｲﾌﾟ型, 撤去	m	24	691. 3	16, 591		
ｶﾞｽ切断	H鋼杭 (H300～H400)	箇所	13	6, 980	90, 740		
合計					417, 282		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	仮設構台賃料		270日間					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	仮設構台 起点側		式	1		1,487,481		
	仮設構台 終点側		式	1		1,637,051		
	合計					3,124,532		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	路体(築堤)盛土		単位	m3	単位数量	2, 930	単価	670. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	2, 900	232. 8	675, 120		
路体(築堤)盛土		2. 5m未満	m3	30	6, 511	195, 330		
法面排水			m2	310	1, 706	528, 860		
暗渠排水工			m	64	8, 824. 65	564, 777. 6		
合計						1, 964, 087. 6		
単価						670. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	重力式擁壁 台座コンクリート	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コン クリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	63, 190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下, 18-8-40(高炉), 無し, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	63, 190	63, 190		
合計						63, 190		
単価						63, 190	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	逆T型擁壁 10・11号	本体コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	226	単価	73, 550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
逆T型擁壁		24-12-25(20)(高炉), 0. 10t/m3以上0 . 12t/m3未満, 標準(1. 0), 無し, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	226	73, 180	16, 538, 680	暫定単価	
排水材設置(構造物背面排水材)			m	45	1, 818	81, 810		
合計						16, 620, 490		
単価						73, 550	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	逆T型擁壁 ウイング	本体コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	73, 180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
逆T型擁壁		24-12-25(20)(高炉), 0. 10t/m3以上0. 12t/m3未満, 標準(1. 0), 無し, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	73, 180	73, 180	暫定単価	
合計						73, 180		
単価						73, 180	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	舗装版切断		単位	m	単位数量	1	単価	687. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	687. 7	687. 7		
合計						687. 7		
単価						687. 7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	207. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	207. 8	207. 8		
合計						207. 8		
単価						207. 8	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	12, 980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 18. 5以下	m3	1	12, 979	12, 979		
合計						12, 979		
単価						12, 980	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 8号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 945
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 22. 0km以下, 全ての費用	m3	1	4, 945	4, 945		
合計						4, 945		
単価						4, 945	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 9号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1, 600	1, 600		
合計						1, 600		
単価						1, 600	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	5, 920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 45 . 9km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	4, 420	4, 420		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
合計						5, 920		
単価						5, 920	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	5, 070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 13 . 8km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 570	3, 570		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
合計						5, 070		
単価						5, 070	円／t	